
Biblioteka i Edukacja 1 (2012), ISSN 2299-565X 

Stanisław Skórka
Dyrektor Biblioteki Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie
Redaktor prowadzący numeru

Tytułem wstępu

Edukacja jest jednym z najważniejszych obszarów działalności biblioteki, któ-
ry — zdaniem piszącego te słowa — w kontekście postępującej technologii in-
formacyjnej i komunikacyjnej poruszany jest zbyt rzadko. Chcąc wypełnić tę 
niszę chcemy zaproponować e-czasopismo pt. „Biblioteka i Edukacja” — poświę-
cone szeroko rozumianemu kształceniu w bibliotekach i dla bibliotek. Liczy-
my, iż znajdą się w nim przykłady dobrych praktyk, wyniki badań oraz cenne 
wskazówki pozwalające rozwiązać przynajmniej niektóre problemy, z jakimi 
borykają się bibliotekarze i specjaliści od informacji oraz osoby przygotowu-
jące studentów do wykonywania tych profesji.

Idea utworzenia czasopisma internetowego „BiE” narodziła się w Bibliotece 
Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie jako odpowiedź na duże 
zainteresowanie tematyką konferencji Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej, któ-
rą Biblioteka Główna i Instytut Informacji Naukowej Uniwersytetu Pedagogicz-
nego zorganizowały w maju 2011 r. Do współpracy następnie włączyły się Bi-
blioteka Pedagogiczna w Krakowie oraz Biblioteka Pedagogiczna w Skawinie. 
Zapraszamy również inne biblioteki oraz instytucje, które rozumieją misję bi-
bliotek i chciałyby włączyć się w działania na rzecz poszerzenia wiedzy i świa-
domości na ten temat.

Wraz z opublikowaniem pierwszego numeru „BiE” odczuwam tremę, zdaję 
sobie bowiem sprawę, że konkurencja na rynku czasopism o tematyce bibliolo-
gicznej jest duża, a waga problematyki bardzo znacząca. Wierzę jednak, że za-
gadnienia, które będą poruszane zwrócą uwagę społeczności zarówno bibliote-
karskiej, jak i akademickiej, a w przyszłości pozwolą „BiE” zająć stałe miejsce 
wśród polskich e-czasopism fachowych. Dziękując redakcji, radzie programo-
wej „BiE” za trud w przygotowanie niniejszego numeru życzę wielu sukcesów 
i co najmniej sześciocyfrowej liczby stałych czytelników.




